
 1 

Zápis z 2. veřejného zasedání zastupitelstva obce Bílá Třemešná 
 
 

Datum konání: 14.12.2022 
Místo konání: Dům hasičů, Bílá Třemešná 
 
Přítomni: 
Bc. Štěpán Čeněk, RNDr. Jana Dobroruková, Zdeněk Fiala, Ing. Karel Háze, Ing. Petra 

Holzhauserová, JUDr. Michal Hruška, Zdeněk Kramár, Zuzana Odvárková, Jaroslav Patzelt, 

Mgr. Kateřina Poživilová, Jana Raizerová, DiS., Ing. Jaroslav Šáfr, Ing. Jaroslav Špůr, Bc. Petra 

Zivrová, Jiří Žižka 

 

Omluveni: 
Ing. Jaroslav Šáfr – příchod 18.20 hod. 
 
Přítomno 14 zastupitelů. Zastupitelstvo je usnášení schopné. 
 
Návrhová komise: 
Petra Holzhauserová 
Zuzana Odvárková   
 
Hlasování:  Pro …14……. Proti ……0…. Zdržel se ……0…… 
 
Ověřovatelé zápisu: 
Petra Zivrová 
Jiří Žižka    
 
Hlasování:  Pro …14……. Proti …0……. Zdržel se ……0…… 
 
Zapisovatel: 
Jana Dobroruková 
 
Program zastupitelstva 

1) Kontrola usnesení ze zastupitelstva 
2) Zprávy z jednání rady obce 
3) Rozpočtová změna 
4) Rozpočet na rok 2023 
5) Rozpočet ZŠ na rok 2023  
6) Plán hospodářské činnosti na rok 2023 
7) Střednědobý rozpočtový výhled 
8) Návrh cen za svoz komunálního odpadu 
9) Odměny členům komisí, kteří nejsou zastupiteli 
10)     Různé 
 
Hlasování:  Pro …14……. Proti …0……. Zdržel se ……0…… 



 2 

Jednání zastupitelstva: 
 
1. Kontrola usnesení ze zastupitelstva 
 
Zprávu o plnění usnesení zastupitelstva obce ze dne 12.09. a 19.10.2022 přednesl starosta 
obce Štěpán Čeněk. Bylo konstatováno, že úkoly vyplývající z minulých zasedání ZO byly 
splněny, pouze odstranění kontejnerů na textilní odpad ještě nebylo provedeno. 
 
Návrh: 
ZO bere na vědomí zprávu starosty obce o plnění úkolů ze zastupitelstva ze  
dne 12.09. a 19.10. 2022  
 
Hlasování:  Pro …14…. Proti ……0…. Zdržel se …0……… 
 
 
2. Zprávy z jednání rady obce 
 
Zprávy z jednání rady obce za období od 12.09.2022 do 14.12.2022 přednesl starosta obce 

Štěpán Čeněk.  

Návrh: 
ZO bere na vědomí zprávy z jednání rady obce za období od 12.09. do 14.12. 2022. 
 
Hlasování:  Pro …14……. Proti ……0…. Zdržel se …0……… 
 
 
3. Rozpočtová změna č. 7 

 
Na straně příjmové došlo k navýšení o částku 1.831.000 Kč, která je tvořena převážně z vyššího 
výběru sdílených daní. Na straně výdajů došlo k navýšení o částku 560.000 Kč. Z této částky je 
300.000 Kč na položce odpady. Zbývající částka se skládá z několika menších položek, které 
narovnávají plánované rozpočtové položky se skutečností ke konci roku.  
 
 

 Příjmy Výdaje Financování 

Schválený rozpočet 32.727.611 49.293.032 -16.565.421 

Celková změna 1.831.000 560.000 1.271.000 

Upravený rozpočet 34.558.611 49.853.032 -15.294.421 

 
 
 
Návrh: 
ZO schvaluje úpravu rozpočtu obce rozpočtovým opatřením č. 7 v podobě, která byla 
předložena a je nedílnou součástí tohoto zápisu.  

 
 
Hlasování:  Pro …15…. Proti ……0…. Zdržel se …0……… 



 3 

4. Rozpočet na rok 2023 

Návrh rozpočtu na rok 2023 obdržel každý zastupitel v písemné formě v souladu s jednacím 
řádem zastupitelstva. Návrh rozpočtu byl projednán a zveřejněn na úřední desce v písemné 
i elektronické podobě. Rozpočet vychází na straně příjmové z údajů z minulého roku a rovněž 
s ohledem na ekonomickou situaci a doporučení svazu měst a obcí došlo k ponížení 
předpokládaných příjmů. Na výdajové straně vychází ze skutečností z roku předcházejícího se 
zohledněním plánovaných investic a nárůstu cen elektrické energie.  
 
Rozpočtové příjmy jsou navrženy ve výši: 24.901.800 
Rozpočtové výdaje jsou navrženy ve výši: 24.901.800 
Financování rozpočtu:   0 
 
Rozpočet je navržen ke schválení v odvětvovém členění jako vyrovnaný. 
 

Návrh: 

ZO schvaluje rozpočet na rok 2023 v odvětvovém členění jako vyrovnaný, a to ve výši příjmů 
24.901.800 Kč a výdajů 24.901.800 Kč v podobě, která byla předložena a je nedílnou součástí 
tohoto zápisu.  

 
Hlasování:  Pro 15……. Proti ……0…. Zdržel se …0……… 
 

 

5. Rozpočet ZŠ a MŠ Bílá Třemešná na rok 2023 

Po projednání je předložen návrh na provozní výdaje ZŠ a MŠ Bílá Třemešná ve výši 3.600.000 

Kč, odpisy ve výši 600.000 Kč. Oproti loňskému roku došlo k navýšení na provozní výdaje 

o částku 200 tisíc.  

 

Návrh: 

ZO schvaluje rozpočet ZŠ a MŠ Bílá Třemešná na rok 2023 ve výši 3.600.000 Kč a odpisy ve 
výši 600.000 Kč. Obě částky jsou součástí schváleného rozpočtu obce na rok 2023. 
 
Hlasování:  Pro …15……. Proti ……0…. Zdržel se …0……… 
 

 

6. Plán hospodářské činnosti na rok 2023 

Hospodářská činnost je navržená jako ztrátová. Ztráta cca 1 mil je z důvodu plánované 

jednorázové investice do rekonstrukce obecního bytu v č. p. 247 ve výši 0,7 mil. Zbytek ztráty 

tvoří navýšení cen energie, které má obec zafixované do 31. 12. 2022.   

 

Návrh: 

ZO souhlasí s plánem hospodářské činnosti obce na rok 2023 v podobě, která byla 
předložena a je nedílnou součástí tohoto zápisu.  

 
Hlasování:  Pro 15……. Proti ……0…. Zdržel se …0……… 



 4 

7. Střednědobý rozpočtový výhled  
 
Zastupitelstvu obce byl předložen střednědobý rozpočtový výhled pro hospodaření obce na 

roky 2023 až 2025. Střednědobý rozpočtový výhled je jednou z povinností, kterou obec musí 

vést a v případě změn aktualizovat.  

Návrh: 
ZO schvaluje Střednědobý rozpočtový výhled obce Bílá Třemešná na roky 2023 až 2025 
v podobě, která byla předložena a je nedílnou součástí tohoto zápisu.  

 
Hlasování:  Pro …15…. Proti ……0…. Zdržel se …0……… 

 

 

8. Návrh cen za svoz komunálního odpadu  
 
Jedná se o ceník za svoz a likvidaci odpadů na další rok. Oproti loňskému roku dochází 

k mírnému navýšení cca o 10 %.  

(Vzhledem k dodatečné informaci bude tento bod aktualizován a probrán na příštím jednání 
ZO.) 
 
 
9. Odměny členům komisí, kteří nejsou zastupiteli 

Dříve tyto odměny schvalovala rada, od letošního roku schvaluje zastupitelstvo. V tuto chvíli 

předkládáme návrh 500 Kč/rok členovi komise, předsedovi 600 Kč/rok.  

Návrh: 

ZO schvaluje, v souladu s § 84 odst.2 v) zákona 128/2000 Sb., odměny členům komisí, kteří 

nejsou členy zastupitelstva obce ve výši 500 Kč/rok členovi komise, 600 Kč/rok předsedovi 

komise na rok 2023. 

 

Hlasování:  Pro …15……. Proti ……0…. Zdržel se …0……… 
 

 

10.  Různé 

a) Tisk knihy o Bílé Třemešné byl přesunut na březen – duben 2023. 

b) Realizace chodníku z Bílé Třemešné do Nových Lesích je pozdržena z důvodu průtahů 

v souvislosti s prodeji pozemků. 

c) Zastupitelé byli informováni o možných úpravách rybníků v Bílé Třemešné a v Nových 

Lesích. 



 5 

Schválená usnesení z 2. zasedání zastupitelstva obce Bílá Třemešná 
ze dne 14.12.2022 

1. ZO bere na vědomí zprávu starosty obce o plnění úkolů ze zastupitelstva ze dne 12.09. a 
19.10.2022. 

2. ZO bere na vědomí zprávy z jednání rady obce za období od 12.09. do 14.12.2022.  

3. ZO schvaluje úpravu rozpočtu obce rozpočtovým opatřením č. 7 v podobě, která byla 
předložena a je nedílnou součást tohoto zápisu.  

4. ZO schvaluje rozpočet na rok 2023 v odvětvovém členění jako vyrovnaný, a to ve výši 
příjmů 24.901.800 Kč a výdajů 24.901.800 Kč v podobě, která byla předložena a je 
nedílnou součástí tohoto zápisu.  

5. ZO schvaluje rozpočet ZŠ a MŠ Bílá Třemešná na rok 2023 ve výši 3.600.000 Kč a odpisy 
ve výši 600.000 Kč. Obě částky jsou součástí schváleného rozpočtu obce na rok 2023. 

6. ZO souhlasí s plánem hospodářské činnosti obce na rok 2023 v podobě, která byla 
předložena a je nedílnou součástí tohoto zápisu.  

7. ZO schvaluje Střednědobý rozpočtový výhled obce Bílá Třemešná na roky 2023 až 2025 
v podobě, která byla předložena a je nedílnou součástí tohoto zápisu.  

8. Návrh cen za svoz komunálního odpadu. (Vzhledem k dodatečné informaci bude tento 
bod aktualizován a probrán na příštím jednání ZO. 
 

9. ZO schvaluje, v souladu s § 84 odst. 2 v) zákona 128/2000 Sb., odměny členům komisí, 
kteří nejsou členy zastupitelstva obce ve výši 500 Kč/rok členovi komise, 600 Kč/rok 
předsedovi komise na rok 2023.  

 
 

Jednání zastupitelstva bylo zahájeno v 18:00 hodin a ukončeno ve 20 hodin. 
 
 
 
 
 

Bc. Petra Zivrová, v. r., Jiří Žižka, v. r.    Bc. Štěpán Čeněk, v. r. 
  ověřovatelé zápisu                starosta 


